АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКАТУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.09.2024года                                                                                № 36
c.Нижняя Катуховка

О проведении осеннего месячника по благоустройству
и санитарной очистке населенных пунктов

Нижнекатуховского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области

     В  целях  обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия  населения и охраны окружающей среды и природных ресурсов, администрация Нижнекатуховского сельского поселения
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Объявить с 02 по 30 октября 2024 года  месячник по благоустройству  и санитарной  очистке населенных пунктов Нижнекатуховского  сельского поселения.

2.Утвердить состав комиссии по организации месячника по благоустройству и  санитарной  очистке  населенных пунктов  Нижнекатуховского сельского поселения. (Приложение  1).

3.Утвердить план мероприятий  по благоустройству и санитарной очистке на территории жилых зон, предприятий, организаций.

(Приложение 2).

4.Контроль над исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Нижнекатуховского
сельского поселения                                                          А.Н.Смольянова
Приложение 1 к

                                                                     постановлению от 10.09.2024г. №36
                                                                  администрации Нижнекатуховского

                                                                     сельского поселения

Новоусманского муниципального района

 Воронежской области

 КОМИССИЯ   ПО  БЛАГОУСТРОЙСТВУ,

  САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ

                  НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ НИЖНЕКАТУХОВСКОГО

        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1.Смольянова Анна Николаевна -   председатель комиссии, глава
                                                            Нижнекатуховского сельского

                                                            поселения;

2.Соколова Наталья Сергеевна -     член комиссии, старший инспектор

                                                                    администрации Нижнекатуховского

                                         сельского поселения

3.Синецкая Людмила Григорьевна-член комиссии, директор

                                                    Нижнекатуховского СДК

           4. Селезнева Людмила Алексеевна- член комиссии, депутат Совета

                                                                       народных депутатов

                                                                       Нижнекатуховского сельского

                                                                       поселения

            5. Сухорукова Нина Анатольевна- член комиссии, депутат Совета

                                             народных депутатов
                                                              Нижнекатуховского сельского
                            поселения
                                                                    Приложение 2 к

                                                                     постановлению от 10.09.2024 г.№36
                                                                  администрации Нижнекатуховского

                                        сельского поселения
 Новоусманского муниципального района

Воронежской области
      План мероприятий  по благоустройству, санитарной очистке
                территории   жилых зон, предприятий, организаций

Нижнекатуховского сельского поселения
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Адрес проведения мероприятий
	Плановый объем работ
	Сроки проведения мероприятий
	Ответственные исполнители

	1
	Организовать работу среди населения по наведению порядка во дворах и прилегающей территории
	с.Нижняя Катуховка, с.Трудолюбовка

	до 30.10.2024г.
	Соколова Н.С.

	2
	Обеспечить наличие транспорта для вывоза мусора с территории жилого сектора
	с.Нижняя Катуховка, с.Трудолюбовка

	октябрь 2024г.
	Администрация Нижнекатуховского сельского поселения

	3
	Руководителям подразделений навести порядок на своих территориях

-Магазин

-Детский сад

-Дом Культуры

-Школа

-Здание старой конторы

Картофелехранилище

	с.Нижняя Катуховка

ул.Ленина,128

ул.Ленина,116

ул.Есипова, 31

	октябрь 2024г.
	Г.В.Парнева

А.Н.Корчагина

Л.Г.Синецкая

Л.Л.Щеблыкин
Л.В.Чиховская
Л.В.Чиховская

	4
	Уборка территории  около памятника с.Нижняя Катуховка

	ул.Ленина, 26б

	до 30.10.2024г.
	Синецкая Л.Г.

	5
	Уборка территории около памятника с.Трудолюбовка

 (воинское захоронение)
	Территория около воинского захоронения с.Трудолюбовка

	до 30.10.2024г.
	Синецкая Л.Г.

	6
	Уборка территории детской площадки
	с.Нижняя Катуховка, ул.Ленина,116

	до 30.10.2024г.
	ТОС с.Нижняя Катуховка
Председатель ТОС- Синецкая Л.Г.

	7
	Удаление сухостойных деревьев
	Территория с.Нижняя Катуховка и с.Трудолюбовка

	до 30.10.2024г.
	Администрация Нижнекатуховского сельского поселения

	8
	Уборка территории кладбища

(с.Нижняя Катуховка-1 кладбище,

с.Трудолюбовка- 1 кладбище)
	с.Нижняя Катуховка, ул.Ленина, 26в;
с.Трудолюбовка, ул.Патриотов, 37а/1

	до 30.10.2024г.
	Администрация Нижнекатуховского сельского поселения

	9
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Территория Нижнекатуховского сельского поселения

	до 30.10.2024г.
	Администрация Нижнекатуховского сельсого поселения